JMMB Puesto de Bolsa,S.A. (Miembro de la BVRD)
Estado de Situacion Financiera

Al 30/09/2024

JMMB Puesto de Bolsa, 5.A (Expresado en Pesos Dominicanos)
NG D LA RO
Al 30 de Setiembre de 2024 Al 31 de Agosto de 2024
ACTIVO
Efectivo y equivalente de efectivo 1,585,355,356 1,122,189,141

Inversiones en instrumentos financieros :

A valor razonable con cambios en resultados 1,134,755,702 1,074,174,858
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados 0 0
A valor razonable con cambios en ORI 17,165,596,613 18,081,415,656
A costo amortizado 3,629,747,531 3,605,161,599
Operaciones de compra al contado con ventas a plazos 0 0
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia 0 0
Deudores por intermediacion 0 0
Cuentas por cobrar relacionadas 1,052,718 987,035
Otras cuentas por cobrar 5,944,792 6,197,430
Impuestos pagados por anticipado 82,321,088 77,178,342
Impuestos diferidos 0 0
Inversiones en sociedades 190,928,307 190,928,307
Activos intangibles 0 0
Propiedades, planta y equipo 14,305,321 12,655,740
Derecho de uso 98,951,914 101,170,424
Propiedades de Inversion 0 0
Otros activos 4,759,382 4,937,330

TOTAL DE ACTIVOS 23,913,718,724 24,276,995,862
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JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

PASIVO

Pasivos financieros:
A valor razonable

A valor razonable-instrumento financieros derivados

A costo amortizado

Obligaciones por financiamiento de reportos

Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos
Obligaciones con bancos e instituciones financieras

Operaciones de venta al contado con compra a plazo

Acreedores por intermediacién

Cuentas por pagar relacionados

Otras cuentas por pagar

Provisiones

Acumulaciones y otras obligaciones

Arrendamientos

Impuestos por pagar

Impuestos diferidos

Otros pasivos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Capital

Aportes para futura capitalizacion

Acciones en Tesoreria

Reserva legal

Reservas de capital

Resultados acumulados

Resultado del ejercicio

Superavit por revaluacion

Otro resultado integral

Total de patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

JMMB Puesto de Bolsa,S.A. (Miembro de la BVRD)

Estado de Situacion Financiera

Al 30/09/2024

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Presidente o Gerente General

Al 30 de Setiembre de 2024
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2,034,503,912

0
479,351,294

18,485,843,534

81,981,180

14,566,143

34,681,245

115,399,087

328,132

21,246,654,525

2,098,408,200

209,840,820

518,016,535

150,014,485

-309,215,840

2,667,064,199

23,913,718,724

Al 31 de Agosto de 2024

1,879,900,839

0
565,044,908

18,979,959,245

49,406,771

14,383,998

31,131,464

116,210,894

359,622

21,636,397,742

2,098,408,200

209,840,820

518,016,535

117,786,547

-303,453,982

2,640,598,120

24,276,995,862

Principal Ejecutivo de Finanzas
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JMMB Puesto de Bolsa,S.A. (Miembro de la BVRD)

Estado de Resultados
Al 30/09/2024

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Al 30 de Setiembre de 2024

Al 31 de Agosto de 2024

Resultado por Instrumentos Financieros

A valor razonable

A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A costo amortizado

Total Resultado por Instrumentos Financieros

Ingresos por Servicios

Ingresos por Administracion de Cartera
Ingresos por Custodia de Valores
Ingresos por Asesorias Financieras
Otros Ingresos por Servicios

Total Ingresos por Servicios

Resultado por Intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles
Gastos por Comisiones y Servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por Intermediacion

Gastos por Financiamiento

Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos
Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera
Gastos por Arrendamientos

Ingresos (Gastos) Financieros

Gastos de Administracion y Comercializacion

Otros Resultados

Reajuste y diferenica de cambio

Resultado de Inversiones en Sociedades

Otros ingresos (gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total Otros Resultados —
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1,616,045,118

1,410,377,765

0 0
-1,063,619,472 -945,406,238
552,425,645 464,971,527
0 0

3,448,312 3,171,060

0 0

0 0

3,448,312 3,171,060
6,940,257 6,695,563
-32,842,081 -28,845,016
0 0
-25,901,825 -22,149,453
0 0
-64,089,260 -54,648,928
-5,989,575 -5,210,678
-70,078,835 -59,859,606
-356,091,981 -314,691,423
25,988,286 22,590,985
19,382,870 19,382,870
842,012 4,370,588

0 0
46,213,168 46,344,442
150,014,485 117,786,547
0 0
150,014,485 117,786,547

Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas
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JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)

Estado de Otros Resultados Integrales
' Al 30 de Septiembre 2024

JMMB Puesto de Bolsa, S.A. Expresado en Pesos Dominicanos

110

MIEMERO OF LABVAD

ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES:
UTILIDAD DEL EJERCICIO

Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:

Revalorizacion de propiedades, planta y equipo
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del periodo

Activos financieros a valor razonable por patrimonio

Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades

Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales
Operaciones descontinuadas

Total ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO
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Al 30 de Septiembre 2024
Notas RDS$

150,014,485

18,356,285

18,356,285

168,370,770

Al 31 de Agosto 2024
RDS$

117,786,547

24,118,144

24,118,144

141,904,691

Principal Ejecutivo De Finanazas

Gustavo Mejia Ricart No. 102, esquina Abraham Lincoln. Torre Corporativo 2010. Piso 12, Piantini, Santo Domingo, Rep. Dom., RNC: 1-01-59178-1, No. Registro Mercantil: 13794SD,

No. Registro SIV: SIVPB-015, E-

do / web:

b,

d




